

Robert Damkjær A/S

Anslet Landevej 10, 6100 Haderslev

CVR-nr. 73 11 05 13

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2020

Dirigent:



.....



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Robert Damkjær A/S
Adresse, postnr., by	Anslet Landevej 10, 6100 Haderslev
CVR-nr.	73 11 05 13
Stiftet	27. december 1982
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
E-mail	robert@damkjaer.dk
Telefon	74 56 61 38
Bestyrelse	Poul Erik Damkjær, formand Henning Matzen Birgitte Damkjær Marianne Damkjær Matzen
Direktion	Marianne Damkjær Matzen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev
Bankforbindelse	Nordea Bank Kolding Åpark 2, 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	24.577.314	21.029.371	27.198.436	29.190.660	30.981.085
Resultat af primær drift	3.601.089	284.103	1.666.151	3.737.682	7.941.718
Resultat af finansielle poster	-1.019.560	-1.010.153	-1.058.941	-1.343.465	-1.382.111
Årets resultat	2.012.292	-586.535	519.283	1.769.556	5.177.982
Balancesum	77.777.534	73.427.120	76.843.290	77.614.803	80.097.144
Investering i materielle anlægsaktiver	-3.756.095	-1.641.303	-3.072.858	-1.657.822	-2.734.012
Egenkapital	47.410.538	45.257.841	45.705.737	45.720.705	44.451.148
Nøgletal					
Afkastningsgrad	4,8 %	0,4 %	2,2 %	4,7 %	10,0 %
Soliditetsgrad	61,0 %	61,6 %	59,5 %	58,9 %	55,5 %
Egenkapitalforrentning	4,3 %	-1,3 %	1,1 %	3,9 %	12,4 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	112	117	129	129	129

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling, produktion og salg af forskellige kødprodukter af fjerkræ-, kalkun- og oksekød. Langt den største del af salget er gået til udlandet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 2.012.292 kr. mod et underskud på 586.535 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 47.410.538 kr.

Der var for året budgetteret med et overskud. Årets resultat anses således for tilfredsstillende.

Videnressourcer

Ledelsen er meget optaget af at sikre, at virksomheden har den mest optimale fødevarerikkerhed.

Det gælder hele virksomheden fra selve produkterne til menneskelige og produktionsmæssige forhold.

Påvirkning af det eksterne miljø

Ledelsen lægger megen vægt på, at virksomheden ikke er til gene for sine omgivelser. Det drejer sig især om alle former for forurening - såsom støj, lugt og spildevand.

Ledelsen er ligeledes optaget af at sikre gode tilkørselsforhold til virksomheden - forhold som ikke generer naboerne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling. Udbrud af Corona virus indgår i nævnte vurdering.

Forventet udvikling

I 2020 forventer ledelsen et positivt resultat.

Likviditetsvirkningen fra driften i 2020 forventes at være positiv som følge af den forventede vækst i årets resultat.

Virksomheden arbejder målrettet med uddannelse af personale, nye produkter og åbning af nye markeder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	24.577.314	21.029.371
3	Distributionsomkostninger	-11.522.927	-12.521.339
3	Administrationsomkostninger	-9.453.298	-8.223.929
	Resultat af primær drift	3.601.089	284.103
4	Finansielle indtægter	16.301	20.977
5	Finansielle omkostninger	-1.035.861	-1.031.130
	Resultat før skat	2.581.529	-726.050
6	Skat af årets resultat	-569.237	139.515
	Årets resultat	2.012.292	-586.535

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	16.239.745	17.611.176
	Produktionsanlæg og maskiner	8.205.675	6.258.149
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	484.229	22.275
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	1.270.506
		<u>24.929.649</u>	<u>25.162.106</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>24.929.649</u>	<u>25.162.106</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	3.821.889	3.473.700
	Varer under fremstilling	89.323	134.685
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	9.219.935	12.804.443
		<u>13.131.147</u>	<u>16.412.828</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.709.968	20.585.045
	Andre tilgodehavender	1.525.926	1.196.856
8	Periodeafgrænsningsposter	823.698	791.221
		<u>23.059.592</u>	<u>22.573.122</u>
	Likvide beholdninger	<u>16.657.146</u>	<u>9.279.064</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>52.847.885</u>	<u>48.265.014</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>77.777.534</u></u>	<u><u>73.427.120</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Aktiekapital	10.300.000	10.300.000
	Overført resultat	37.110.538	34.957.841
	Egenkapital i alt	47.410.538	45.257.841
	Hensatte forpligtelser		
10	Udskudt skat	1.752.600	1.686.200
12	Hensatte forpligtelser i alt	1.752.600	1.686.200
	Gældsforpligtelser		
11	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	6.574.915	7.264.836
	Leasingforpligtelser	1.245.460	674.092
	Anden gæld	1.644.781	0
		9.465.156	7.938.928
	Kortfristede gældsforpligtelser		
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.119.106	1.240.124
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.532.145	8.712.833
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.084.958	1.032.142
	Anden gæld	6.413.031	7.559.052
		19.149.240	18.544.151
	Gældsforpligtelser i alt	28.614.396	26.483.079
	PASSIVER I ALT	77.777.534	73.427.120

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Sikkerhedsstillelser
- 15 Anvendelse af afledte finansielle instrumenter
- 16 Nærtstående parter
- 17 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2019	10.300.000	34.957.841	45.257.841
17	Overført via resultatdisponering	0	2.012.292	2.012.292
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	180.006	180.006
	Skat af egenkapitaltransaktioner	0	-39.601	-39.601
	Egenkapital 31. december 2019	10.300.000	37.110.538	47.410.538

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Årets resultat	2.012.292	-586.535
18	Reguleringer	5.577.353	4.398.386
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	7.589.645	3.811.851
19	Ændring i driftskapital	4.623.659	4.296.769
	Pengestrømme fra primær drift	12.213.304	8.108.620
	Renteindbetalinger m.v.	16.301	20.977
	Renteudbetalinger m.v.	-1.035.861	-1.031.130
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.193.744	7.098.467
	Køb af materielle anlægsaktiver jf. anlægsnote	-3.756.095	-1.641.303
	- Heraf finansielt leaset aktiver	1.180.555	0
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-2.575.540	-1.641.303
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.240.122	-1.760.353
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.240.122	-1.760.353
	Årets pengestrøm	7.378.082	3.696.811
	Likvider 1. januar	9.279.064	5.582.253
20	Likvider 31. december	16.657.146	9.279.064

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Robert Damkjær A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	5-25 år
Produktionsanlæg og maskiner	2-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-8 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris af vejede gennemsnitspriser. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

kr.	2019	2018
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	41.471.731	38.693.005
Pensioner	5.304.285	5.341.556
Andre omkostninger til social sikring	1.493.383	1.559.297
Andre personaleomkostninger	636.926	506.198
	<u>48.906.325</u>	<u>46.100.056</u>

Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:

Produktion	35.515.977	34.266.397
Distribution	6.767.286	6.414.066
Administration	6.623.062	5.419.593
	<u>48.906.325</u>	<u>46.100.056</u>

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>112</u>	<u>117</u>
---	------------	------------

Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 1.401 t.kr. (2018: Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr.2).

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	8.728
Andre finansielle indtægter	16.301	12.249
	<u>16.301</u>	<u>20.977</u>

5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	21.951	20.667
Andre finansielle omkostninger	1.013.910	1.010.463
	<u>1.035.861</u>	<u>1.031.130</u>

6 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	502.837	138.104
Årets regulering af udskudt skat	66.400	-277.619
	<u>569.237</u>	<u>-139.515</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2019	49.228.227	51.817.636	2.172.113	1.270.506	104.488.482
Tilgange	61.603	601.413	488.449	2.604.630	3.756.095
Overført	0	3.875.136	0	-3.875.136	0
Kostpris 31. december 2019	49.289.830	56.294.185	2.660.562	0	108.244.577
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	31.617.051	45.559.487	2.149.838	0	79.326.376
Afskrivninger	1.433.034	2.529.023	26.495	0	3.988.552
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	33.050.085	48.088.510	2.176.333	0	83.314.928
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	16.239.745	8.205.675	484.229	0	24.929.649
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	2.201.415	0	0	2.201.415

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

9 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

Aktier, 10.300.000 stk. a nom. 1,00 kr.	10.300.000	10.300.000
	<u>10.300.000</u>	<u>10.300.000</u>

For hver aktie gives ret til 1 stemme.

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 10.300.000 kr. det seneste år.

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Saldo primo	10.300.000	10.300.000	10.300.000	10.300.000	10.300.000
	<u>10.300.000</u>	<u>10.300.000</u>	<u>10.300.000</u>	<u>10.300.000</u>	<u>10.300.000</u>

10 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	1.686.200	1.911.179
Årets regulering af udskudt skat, indregnet i resultatopgørelsen	66.400	-224.979
Udskudt skat 31. december	<u>1.752.600</u>	<u>1.686.200</u>

Udskudt skat hidrører fra tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver og leasingforpligtelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	7.084.830	509.915	6.574.915	3.860.291
Leasingforpligtelser	1.854.651	609.191	1.245.460	0
Anden gæld	1.644.781	0	1.644.781	0
	<u>10.584.262</u>	<u>1.119.106</u>	<u>9.465.156</u>	<u>3.860.291</u>

12 Hensatte forpligtelser

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Damkjær Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Virksomheden har indgået leasingaftaler vedrørende driftsmateriel med en månedlig ydelse på 35 t.kr. med udløb d. 31. oktober 2023. Restforpligtelsen udgør 770 t.kr. inkl. frikøbsforpligtelser.

14 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitut er der afgivet pant på nom. 12.898 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 16.240 t.kr.

15 Anvendelse af afledte finansielle instrumenter

Dagsværdier

Afledte finansielle instrumenter omfatter valutaterminsforretninger og renteswap, der er indgået for at sikre fremtidige pengestrømme. Valutaterminsforretninger omfatter sikring af fremtidigt salg. Renteswap er indgået til sikring af renten med udløb 30. december 2022. Afledte finansielle instrumenter, der er indregnet i selskabets balance pr. 31.12.2019 omfatter:

Dagsværdier

kr.	Regnskabs- mæssig værdi	Dagsværdi	Princip for opgørelse af dagsværdi
Valutaterminsforretninger	51.629	51.629	Markedsværdi
Renteswap	-690.324	-690.324	Markedsværdi
	<u>-638.695</u>	<u>-638.695</u>	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

16 Nærtstående parter

Robert Damkjær A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Robert Damkjær Holding A/S	Anslet Landevej 10, 6100 Haderslev	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>
Damkjær Holding A/S	Anslet Landevej 10, 6100 Haderslev

Transaktioner med nærtstående parter

Robert Damkjær A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder i alt	0	8.728
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder i alt	21.951	20.667
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	1.084.958	1.032.142

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Robert Damkjær Holding A/S	Anslet Landevej 10, 6100 Haderslev

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
17 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	2.012.292	-586.535
	<u>2.012.292</u>	<u>-586.535</u>
18 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	3.988.552	3.652.314
Finansielle indtægter	-16.301	-20.977
Finansielle omkostninger	1.035.861	1.031.130
Skat af årets resultat	502.837	138.104
Udskudt skat	66.400	-277.619
Øvrige reguleringer	4	-124.566
	<u>5.577.353</u>	<u>4.398.386</u>
19 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	3.281.681	2.772.487
Ændring i tilgodehavender	-486.472	2.329.485
Ændring i leverandørgæld m.v.	1.828.450	-805.203
	<u>4.623.659</u>	<u>4.296.769</u>
20 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	16.657.146	9.279.064
	<u>16.657.146</u>	<u>9.279.064</u>